
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МЕЩАНСКИЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

28 июня 2021 года № Р-44 

 

О согласовании адресного перечня 

посадки деревьев и кустарников на 

объектах озеленения 3-й категории 

Мещанского района на осенний период 

2021 года 

 

 В соответствии с пунктом 4 части 2 статьи 1 Закона города Москвы от 

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», рассмотрев обращение управы Мещанского района города Москвы 

вх. № МОМщ-48/21-01-09 от 28 мая 2021 года, Совет депутатов 

муниципального округа Мещанский решил: 

1. Согласовать адресный перечень посадки деревьев на объектах 

озеленения 3-й категории Мещанского района на осенний период 2021 года 

согласно приложению. 

Проект адресного перечня посадки кустарников на объектах озеленения 

3-й категории Мещанского района на осенний период 2021 года рассмотреть 

на следующем заседании Совета депутатов муниципального округа 

Мещанский. 

2. Направить копию настоящего решения в Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, управу 

Мещанского района города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Мещанский www.meschane.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Мещанский Закускина А.А. 

 

 

 

Глава муниципального  

округа Мещанский       А.А.Закускин 

 

 

 

  

http://www.meschane.ru/


        Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Мещанский  

от 28 июня 2021 года № Р-44 

 

 

Адресный перечень посадки деревьев на объектах озеленения 3-й 

категории Мещанского района на осенний период 2021 года 

 
№

№ 

пп 

Адрес 

 

Породы деревьев Кол-во 

деревьев, 

шт 

1 Гиляровского ул., 16, стр.2 Клен остролистный 1 

2 Сретенка ул., 27, стр. 8 Клен остролистный 1 

Береза 4 

3 Переяславская Б. ул., 15 Клен сахарный 

(серебристый) 

1 

Липа 1 

4 Астраханский пер., 5/9 Яблоня плодовая 2 

5 Банный пер., 8 Береза 1 

Клен остролистный 4 

6 Банный пер., 6 Клен красный 3 

Яблоня плодовая 2 

7 Верземнека ул., 5 Рябина обыкновенная 1 

Яблоня плодовая 1 

Клен остролистный 1 

8 Глинистый пер., 12 Клен остролистный «Роял 

Ред» 

1 

9 Глинистый пер., 14 Туя западная 1 

10 Мира просп., 54 Туя западная 5 

11 Мира просп., 70 Яблоня плодовая 1 

12 Мира просп., 71, стр. 1 Яблоня плодовая 1 

13 Печатников пер., 16 Яблоня плодовая 1 

14 Печатников пер., 18, стр. 2 Рябина обыкновенная 1 

15 Мира просп.,  76 Клен остролистный «Роял 

Ред» 

2 

Лиственница европейская 1 

Клен сахарный 

(серебристый) 

2 

16 Сухаревский Б. пер., 15, стр. 1, 

15, стр. 2 

Яблоня плодовая 5 

17 Сущевский Вал ул., 60, корп. 1 Яблоня плодовая 4 

18 Трифоновская ул., 57, корп. 1 Туя западная 1 



19 Щепкина ул., 40, стр. 1, 

Гиляровского ул., 37 

Береза 4 

Липа 3 

Бархат амурский 2 

20 Щепкина ул.,5, стр. 1 Яблоня плодовая 7 

21 Переяславская Б. ул., 6, корп. 

1, 6, корп. 2 

Липа 1 

22 Сущевский Вал ул., 60, корп. 2 Дуб красный 1 

  

ИТОГО 

 

 

 

67 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


